„Greg. Tur. L. IV. c. 46. L. XI. cap. 11, 23. Les armes leur seruoient d'autel et de divinite; et ils juroient par leurs épées comme par le gage et le soutien le plus sur de leurs promesses.“

Ann. Marcellin. L. XVII. c. 12. et L. XXXI. Adam. Brem. c. 30. Gebhardi in Hist. Geneal. Ord. Imperii Germ. Tom. I. p. 57. Mascou. in Hist. German. T. II. p. 328. Keysler Select. Ant. Celt. et Septentr. p. 167.

1156. — *Precatur*) Mos Christianorum notabilis fuit, ubi quis defunctus fidelium erat, non prius a cadauere discedendi, quam animam, iam eo liberam, commendassent iunctis precibus Deo. *Hericus Altissiod. Germanid. L. VI. v. 194.*

Vtque est Christicolis ritusque et cura salubris,
 Functam inuneribus, violenta sorte, caducis
 Commendant animam, cui viuunt omnia, Regi
 Hinc remeare parant.

Barth. Aduers. L. L. c. 5. col. 2340.

Exoptans orbi species ac lumina reddi.
Lucifer interea praeco scandeat Olimpo.

*Sitens (!)
irrorat (!)*

1185 Lucens Thaprobane clarum videt insula solem.

Hora fuit, gelidus qua terram irrorat Eous.

Aggreditur iuuenis caesos spoliariet armis
Armorumque habitu; tunicas et cetera linquens,
Armillas tantum cum bullis, baltea et enses,

quoque

1190 Loricis; quas cum galeis detraxerat ollis.

Quatuor his oneravit equos sponsamque vocatam

Imposuit quinto, sextum conscenderat ipse,

Et primus vallo perrexerat ipse reuulso.

At, dum constricti penetratur semita callis,

1195 Circumquaque oculis explorans omnia puris,

Auribus arrectis ventos captavit et auras,

Si vel mustantes sentiret vel gradientes,

Sive superborum crepitantia frena virorum,

Seu saltem ferrata sonum daret vngula equorum.

1200 Postquam cuncta silere videt, praeuertit onustos

Quadrupedes, mulierem etiam praecedere iussit,

Scrinia gestantem. Comprehendens ipse capallum,

Audet inire viam consueto cinelus amictu.

Comprehendens

Mille fere passus transcendit, et ecce puella

1205 (Sexus haec fragilis!) animo trepidare coegit.

Respiciens post terga, videt descendere binos

Quodam colle viros raptim et sire more meantes;

Exsanguisque virum compellat voce sequente:

„Dilarus iam finis adest. Fuge, Domne! propinquant.“

enim

1210 Qui mox conuersus visos cognouit et inquit:

„Incasum multos mea dextera fuderat hostes,

„Si modo supremis laus desit, dedecus affit.

„Est fatius, pulchram per vulnera quaerere mortem,

„Quam solum amissis palando euadere rebus.

1185. *Thaprobane*) De insula Taprobane, quae hodie vocatur *Ceylon*, vid. plura apud *Pompon. Melam.* L. III. c. 7. § 8. p. 230. *Plin.* L. VI. c. 22. *Isaac. Voss. in Obseru. ad Mel.* p. 568 seqq.